1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ЛЬГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

заседание 33 сессии 1 созыва

 РЕШЕНИЕ

21 февраля 2017г. № 11

с. Льговское

Об исключении из реестра муниципальной

собственности и списании объектов

жилищного фонда из муниципальной

казны Льговского сельского поселения

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», статьями 36, 162 Жилищного кодекса

Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в

многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.08.2006г. № 491, Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Льговское сельское поселение Кировского района

Республики Крым, Положением о порядке списания объектов жилищного фонда из

казны Льговского сельского поселения Кировского района Республики Крым при

приватизации гражданами жилых помещений и иных гражданско-правовых, в связи

с передачей жилого помещения (квартира) находящегося в муниципальной

собственности Льговского сельского поселения в собственность граждан, на

основании свидетельства о государственной регистрации права

ЛЬГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

 1. Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального

имущества Льговского сельского поселения муниципального образования Льговское

сельское поселение Кировского района Республики Крым муниципальную

собственность в связи с переходом права собственности на недвижимое имущество

в собственность граждан (приложение 1).

2

 2. Заведующему сектором бухгалтерского учета – главному бухгалтеру

администрации Льговского сельского поселения Кареповой Наталье Станиславовне:

 2.1. Списать со счетов бухгалтерского учета объекты жилищного фонда,

указанные в приложении №1.

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании

администрации Льговского сельского поселения, находящемся по адресу:

Республика Крым, Кировский район, село Льговское, улица Мичурина, 52, а также

на Портале Правительства Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Льговского сельского совета -

Глава администрации

Льговского сельского поселения                С.А. Дацюк

3

               Приложение № 1

               к решению 33 сессии 1 созыва

               Льговского сельского совета

               Кировского района Республики Крым

               от 21.02.2017 г. № 11

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов жилищного фонда, подлежащих исключению из реестра муниципальной собственности и списанию из имущества казны

муниципального образования Льговское сельское поселение Кировского района Республики Крым в результате приватизации

и иных гражданско-правовых сделок:

№

п/п

Полное наименование

организации,

уполномоченной на

передачу имущества

Адрес

местонахождения

организации,

уполномоченной на

передачу имущества

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

Первоначальная

/остаточная

стоимость

имущества,

 руб.

1 Администрация

Льговского сельского

поселения

с.Льговское ул

Мичурина, 52.

Кировский р-он., РК

Жилой дом  с.Льговское ул.Чкалова,

д.27

Общая площадь 46,7 кв.м 32218/2597

2 Администрация

Льговского сельского

поселения

с.Льговское ул

Мичурина, 52.

Кировский р-он., РК

Жилой дом  с.Добролюбовка

ул.Некрасова д.120

Общая площадь 45,8 кв.м 27625/0